



www.disgo.es

GELATINA FRESA

FECHA DE ALTA

13/02/2025

DATOS DEL ARTICULO

DESCRIPCION	GELATINA FRESA /8x340		
REFERENCIA	0622	IVA	10%

DATOS LOGISTICOS

FORMATO	UNIDADES POR ESTUCHE	ESTUCHES POR CAJA	CAJAS POR PALET	CAJAS POR MANTO	Nº DE MANTOS	MEDIDAS CAJA larg*anc*alt (cm)
8x340	340	8	24			30,4*30,4*26,2

EAN UNIDAD	EAN ESTUCHE	EAN EMBALAJE	CODIGO ARANCELARIO
	8435124101685		170 49 071

PESO NETO UNIDAD (g)	PESO BRUTO UNIDAD (g)	PESO NETO ESTUCHE (kg)	PESO BRUTO ESTUCHE (kg)
			1,800 kg

CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO

Cañitas rellenas de caramelo en gel sabor fresa.

INGREDIENTES

Jarabe de glucosa fructosa, azúcar, agua, gelatina, acidulante E330, conservante E202, aromas, colorantes **E124** y **E129**

*Colorantes E124 E129 pueden tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños.

ALERGENOS

NO CONTIENE

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y CONSERVACION

Conservar en envases cerrados, ambientes frescos, sin humedad y carentes de olores. Evitar temperaturas elevadas y oscilantes, así como la exposición directa al sol

CONSUMO PREFERENTE

12 meses

OBSERVACIONES

Colorantes E124 E129 pueden tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños.

INFORMACION NUTRICIONAL	
VALORES PARA 100 GR	
ENERGIA Kj/Kcal	1188 g / 280 g
GRASAS	0,14 g
* SATURADAS	0,1 g
CARBOHIDRATOS	65,18 g
* AZUCAR	44,12 g
PROTEINAS	4,42 g
SAL	0,02 g



CERTIFICADO

El producto suministrado y sus ingredientes NO han sido sometidos a ningún tratamiento de radiación ionizante, por lo que cumple con el Real Decreto 348/2001, de 4 de abril de 2001, por el que se regula la elaboración, comercialización e importación de productos alimenticios e ingredientes alimentarios tratados con radiaciones ionizantes.

Los envases y embalajes utilizados para la fabricación del producto cumplen con la Reglamentación vigente sobre los materiales y objetos destinados al contacto con alimentos.

|

|

|

|

|

|

|

|

